

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനെട്ടാം സമ്മേളനം

2020 ഫെബ്രുവരി 12, ബുധൻ

കാരുവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് തൊഴിലിടങ്ങളിൽ സ്ത്രീകൾക്ക് സുരക്ഷ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള പരിപാടികൾ ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി വിനോ ജോർജ്ജ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത - ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വനാതിർത്തിക്കടുത്തുള്ള കൃഷിയിടങ്ങളിൽ നിരന്തരമായുണ്ടാകുന്ന വന്യജീവികളുടെ ആക്രമണം തടയുന്നതിനാവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.ജെ.ജോസഫ് വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം

(2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം

(പട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

(1) 2018 മെയ് 17 - ഓ തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി)നം.4/2018/ജി.എ.ഡി (എസ്.ആർ.ഒ.നം.304/2018) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള കേരള സെക്രട്ടേറിയറ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസ് (അമെന്റ്മെന്റ്) സ്പെഷ്യൽ റൂൾസ്, 2017 - ന് ശ്രീ.ഐ.സി.ബാലകൃഷ്ണൻ, ശ്രീ.പി.സി.ജോർജ്ജ്, ശ്രീ.എം.വിൻസെന്റ്, എന്നിവർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

(2) 2019 ഒക്ടോബർ 4 - ഓ തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) നം.23/2019/നിയമം(എസ്.ആർ.ഒ.നം.777/2019) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2019 - ലെ കേരള പ്രത്യേക വിവാഹ (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ -ൽ ശ്രീ.എം.ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ 48 മുതൽ 52 വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം:

2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിച്ച പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.

2020 ഫെബ്രുവരി 11.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighteenth Session

Wednesday, February 12, 2020

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt. Veena George to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development to the necessity to envisage programmes to ensure women safety in workplaces in the State.
- (2) Shri. P.J. Joseph to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to take steps to prevent the frequently occurring wild animal attacks in agricultural fields adjacent to forests in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List - 1
- (2) As per List - 2
(Under Rule 47 (2))

IV. Consideration of Amendments to Rules:

(1) Consideration of Amendments to the Kerala Secretariat Subordinate Service (Amendment) Special Rules, 2017 issued in G.O(P) No.4/2018/G.A.D. dated 17.05.2018 (S.R.O No.304/2018) given notices of by Shri.I.C.Balakrishnan, Shri.P.C.George and Shri.M.Vincent.

(Amendment notice circulated separately)

(2) Consideration of Amendments to the Kerala Special Marriage (Amendment) Rules, 2019 issued in G.O(P) No.23/2019/Law dated 04.10.2019 (S.R.O No.777/2019) given notice of by Shri.M.Ummer.

(Amendment notice circulated separately)

V. Presentation of Reports:

Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Local Fund Accounts Committee to present the Forty Eighth to Fifty Second Reports of the Committee.

VI. Financial Business:

General Discussion on the budget for the Financial Year 2020-2021.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 11, 2020.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.